2021年９月28日

各 位

固定資産の譲渡および特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年９月28日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１. 譲渡の理由

当社は、2021年３月 23日付「工場閉鎖に関するお知らせ」にてご案内のとおり、弊社吹田工場を

８月 31 日に閉鎖いたしましたが、その後、当該工場跡地の購入希望があったことから譲渡すること

といたしました。

２. 譲渡資産の内容

資産内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

吹田工場

（大阪府吹田市幸町 24番１号）

・土地（771.48㎡）

・建物（1543.35㎡）

103百万円 16百万円 83百万円 工場跡地

※譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額、譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額であります。

３. 譲渡先の概要

名称 社会福祉法人 燦愛会

所在地 大阪府吹田市幸町 22番５号

代表者 理事長  井上 光博

事業内容 特別養護老人ホーム、ショートステイ、デイサービスの経営 等

設立年月日 2000年８月１日

当社との関係
譲渡先と当社との間には特記すべき資本関係、人的関係および取引関係は無く、

また、当社の関連当事者には該当しません。

会 社 名 株式会社日本色材工業研究所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     土谷 康彦

（JASDAQ コード番号:4920）

問 合 せ 先 取締役人事部長兼管理部長   奥村 華代

（TEL.03-3456-0561）

４. 譲渡の日程

取締役会決議日 2021年９月 28日

契約締結日  2021年９月 28日

物件引渡期日 2021年 10月８日（予定）

５. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益は、2022 年２月期第３四半期決算において特別利益に計上する

予定であります。なお、当該固定資産の譲渡による 2022年２月通期業績に与える影響につきまして

は、精査中であり、まとまり次第速やかにお知らせいたします。

以 上